
 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 21  din  30.04.2025 

 

 

 Consiliul de administrație al Grădiniței Curcubeul Magic, întrunit în ședință în data de 

30.04.2025. 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 Având în vedere prevederile: 

- Legii învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Contractului Colectiv de Muncă Unic la Nivel de Sector de Negociere Colectivă Învățământ 

Preuniversitar, înregistrat la M.M.S.S.-D.D.S. sub nr. 1199 din data de 05.07.2023; 

- Ordinul nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar. 

HOTĂRĂȘTE: 

 

      Art. 1  Se aprobă și se validează propunerea de transformare a postului de bucătar în 

post de îngrijitor pe perioada desfășurării proiectului de reabilitare și scoaterea la concurs a 

postului vacant în urma demisiei doamnei bucătar Iștoc Cati. 

Voturi pentru: 5 (cinci) 

Abțineri: 0 

Împotrivă : 0 

Art. 2.   Se aprobă Procedura Specifică de încasare a taxei de hrană online/transfer bancar 

încapănd cu 1 Mai 2025. 



Art.3  Se aprobă propunerea Comisiei de Cercetare disciplinară de reducere a salariului de 

bază cu 10% pe o perioadă de 3 luni, doamnei administrator de patrimoniu, Martac Jenica. 

Voturi pentru: 5 (cinci) 

Abțineri: 0 

Împotrivă : 0 

Art.4  . Se validează referatul înaintat de către doamna administrator de patrimoniu cu nr. 

628/29.04.2025. 

Art. 5   Se aprobă cererea prin care doamna îngrijitoare Ursu Constanta solicită concediu 

de odihnă în perioada 5-9 mai 2025. 

Art. 6. Se aprobă decontarea transportului aferent lunii aprilie pentru doamnele Chiru 

Alina și Dobrică Maria. 

Art. 7. Se aprobă Solicitarea Doamnei Sanda Ana Maria cu nr. 638/30.04.2025 prin care 

solicită însoțirea copilului cu CES ca și facilitator. 

Voturi pentru: 5 (cinci) 

Abțineri: 0 

Împotrivă : 0 

Art. 8 .Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

directorul unității de învățământ. 

Art. 9. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Nicoară Florentina                 prof. Chilianu Mirela 

      

 

 

 

 

 



 


